

PAiLiN

ไสยศาสตร์ ฉบับขาว มนตร์ดำ

เรื่องจริง ที่เกิดขึ้นในสยามประเทศ เมื่อมีหมอผีหมอคุณไสย
ได้นำเอาวิชามนต์ดำมาทำร้ายฝ่ายตรงข้าม
เพื่อให้มีอันเป็นไปตามที่ต้องการ

ดาบัก-ทวน

ไสยศาสตร์
อวิชชา
มนตร์ดำ



ดามพ์-เหม

ข้อมูลทางบรรณานุกรมของหอสมุดแห่งชาติ

ดามภ์-เหม.

ไสยศาสตร์วิชามนต์ดำ.-- กรุงเทพฯ : ไพลิน, ๒๕๕๖.

๑๒๘ หน้า

๑.ไสยศาสตร์ I. ชื่อเรื่อง.

๑๓๓

ISBN ๙๗๘-๖๑๖-๑๕-๑๔๔๗-๑

© สงวนลิขสิทธิ์ ห้ามลอกเลียนไม่ว่าส่วนหนึ่งส่วนใดของหนังสือ
นอกจากจะได้รับอนุญาตจาก บริษัท ไพลินบุ๊กเน็ต จำกัด (มหาชน)

ประธานกรรมการ

พล.อ.วิชา ศิริธรรม

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร

ฉัตรเฉลิม เฉลิมชัยวัฒน์

ที่ปรึกษากฎหมาย

อนันต์ แยมเกษร น.บ., น.ม., น.ศ.ม.

ผู้จัดการสำนักพิมพ์

สมบัติ สุทธิจิต

บรรณาธิการบริหาร

วังไพร สีสั่งข์

บรรณาธิการต้นฉบับ

ดัสตมภ์ อินทศิลา

กองบรรณาธิการ

สุวิรัตน์ เขินหลวง สุพรรณษา อินวงศ์ ศิริพร พงศ์สันต์วิภา

พิสูจน์อักษร

ณัฐภูมิ เด่นสกุลชัย ปฐมพงศ์ พัลลังก์โพธิ์

ออกแบบปก

Ordinary Design

ศิลปกรรม

Ordinary Design

พิมพ์

บริษัท โรงพิมพ์มิตรสัมพันธ์กราฟฟิค จำกัด

จัดพิมพ์/จัดจำหน่าย

บริษัท ไพลินบุ๊กเน็ต จำกัด (มหาชน)

๘๑ ถนนเสรีไทย แขวงมีนบุรี เขตมีนบุรี กรุงเทพฯ ๑๐๕๑๐

โทรศัพท์ ๐ ๒๕๔๐ ๑๙๑๙ โทรสาร ๐ ๒๕๔๐ ๑๘๑๘

Website : www.pailinbooknet.com E-mail : info@pailinbooknet.com

ISBN 978-616-15-1447-1



9 786161 151447 1

ราคา 119 บาท

คำนำสำนักพิมพ์

เรื่องของความเชื่อหรือไสยศาสตร์นั้นเป็นความเชื่อส่วนบุคคล บางคนเชื่อ บางคนมองเป็นเรื่องที่มกมาย หลอกหลวงชาวบ้านให้หลงเชื่อจนเสียเงินเสียทองกันมาแล้วนั้นไม่ถ้วน

ไสยศาสตร์นั้นมีมาแต่โบราณที่คนรุ่นเก่ามักจะคุ้นเคยกับพิธีกรรมต่างๆ แต่มาในยุคหลังมานี้ความเชื่อในเรื่องคุณไสยอาจลบเลือนไปบ้าง อาจจะเพราะด้วยเทคโนโลยีที่เข้ามามากหรือด้วยที่ความเจริญของบ้านเมืองเรามีเพิ่มขึ้นกว่าสมัยก่อน

แต่เรื่องของความน่าเหลือเชื่อก็ยังมิให้เราได้ยินมาบ้าง อาจจะเป็นญาติพี่น้องที่เคยเจอคุณไสยเล่นงานหรือเพื่อนเล่าสู่กันฟังบ้าง อย่างไรก็ตามเรื่องแบบนี้ไม่เจอกับตัวเรา ก็คงมองเป็นเรื่องที่มกมาย แล้วคุณละมองเป็นแบบไหน อันนี้ขึ้นอยู่กับที่วิจารณญาณในการอ่าน เพราะเรื่องไสยศาสตร์เป็นความเชื่อส่วนบุคคล

ปรารธนาดี

บรรณาธิการ

คำนำ

บทความนี้เป็นเรื่องจริง ที่เกิดขึ้นในสยามประเทศ เมื่อมีหมอผีหมอคุณไสยได้นำเอาวิชชามนตร์ดำมาทำร้ายฝ่ายตรงข้าม เพื่อให้มีอันเป็นไปตามที่ต้องการ

จึงเป็นปฐมเหตุให้เชื่อได้ว่า โสยศาสตร์มีจริงและยังจะอยู่กับคนไทยไปชั่วลูกชั่วหลาน ดังจะเห็นได้จากหมอคุณไสยนำพิธีกรรมโสยศาสตร์มาใช้ จะเพื่อการสิ่งใดนั้นย่อมทราบกันดี ไม่ใช่เรื่องดีแน่ การนำเอาเดรัจฉานวิชชามนตร์ดำ เป็นการกระทำที่หวังผลในทางร้ายกับฝ่ายตรงข้าม ทำเอาบรรดาชาวบ้านที่ไม่เคยพบไม่เคยเห็นพิธีกรรมนี้แหกกันมาด้วยความฉงนด้วยชาวบ้านต่างไม่เคยพบเห็นพิธีกรรมโสยศาสตร์แบบโบราณนี้มาก่อน จึงถือเป็นเรื่องใหม่และแปลกในสายตาของชาวบ้าน

แล้วท่านเล่าครับเชื่อเรื่องโสยศาสตร์หรือไม่ เมื่ออ่านบทความนี้แล้วกรุณาใช้วิจารณญาณตัดสินเองนะครับ เพราะบางเรื่องของโสยศาสตร์ อาจอยู่นอกเหนือธรรมชาติยากที่จะหยั่งรู้ยังเห็นนะจะบอกให้ครับ

ตามภ-เหม

สารบัญ

ปฐมบทตรรกะ	๗
พิธีกรรมฆ่าคนด้วยมนตร์ดำ	๑๙
โดนเดรัจฉานอวิชชา	๒๙
ปิดทวารทั้ง ๙	๓๙
พวามนตร์ดำ	๕๓
บททดสอบ	๖๕
ความตายจากมนตร์ดำ	๘๑
ตายสั่งได้	๙๑
โดนของเขมร	๑๐๑
หมอฟีเจอหมอคุณไสย	๑๐๗
เจอของจริง	๑๑๓
ไม่เชื่ออย่าลบหลู่	๑๒๑



ปฐมบทตรรกะ

สมัยก่อนกับสมัยนี้มีความเปลี่ยนแปลงไปมาก ทั้งความเจริญ วัฒนธรรม จิตใจและคุณธรรม ของชาวบ้านก็ได้รับผลกระทบเกิดการเปลี่ยนแปลงไปตามยุคของโลกโลกาภิวัตน์ เป็นเรื่องที่น่าห่วงมาก ดังจะเห็นได้ว่าสังคมเน่าเฟะได้เสื่อมถอยลง

คนสมัยยุคหลังๆ มานี้ มักจะใช้ความรุนแรง ความกักขฬะ เห็นแก่ตัวมากขึ้น ขาดความเอื้อเฟื้อต่อผู้อื่น ซิงดีซิงเด่นเพื่อตัวเอง นั้นแหละสังคมของคนในยุคข้าวยากหมากแพง น้ำมันเบนซินเกือบลิตรละ ๔๓ บาท เศษ ข้าวสารกิโลกรัมละ ๓๐-๔๐ บาท และข้าวของเครื่องใช้ เครื่องอุปโภคบริโภคทุกอย่างต่างพาเหรดกันขึ้นราคา หรือว่าจะเปลี่ยนถ่ายโลกมนุษย์ที่จวนจะถึงกาลอวสานแล้วหรืออะไรพระคุณเจ้า



เมื่ออดีตที่ผ่านมาชาวบ้านต่างอยู่กันอย่างถ้อยถ้อยอาศัยซึ่งกันและกัน ความเห็นแก่ตัวของคนสมัยก่อนไม่ใช่ไม่มีก็ยังมีอยู่เหมือนกันในสังคมของมนุษย์ เพียงแต่จะมีความเห็นแก่ตัวน้อยกว่าสมัยนี้ ด้วยยุคนั้นมีการซื้อขายกันตามปกติ แต่โดยส่วนมากแล้วชาวบ้านมีอะไร ก็จะไปแลกเปลี่ยนกันจนเจือกัน มีปลาก็เอาไปแลกข้าวเปลือกมาตำด้วยครก กระตังเป็นข้าวสาร ยุคสมัยนั้นความเป็นอยู่ของชาวบ้านสุขสบายไม่มีความกดดันและความเครียด ข้าวปลาอาหารอุดมสมบูรณ์มาก เหมือนคำโบราณที่กล่าวไว้ว่า

“ในน้ำมีปลา ในนามีข้าว”

และคนสมัยก่อนยามมีเรื่องหรือไม่พอใจกัน จะไม่ลากปืนไปยิงเปรี๊ยะป้างใส่คู่อริแต่อย่างใด และจะไม่ใช้พละกำลังเข้าทำหั่นด้วยมวยไทย แต่จะใช้วิชาไสยศาสตร์มนตร์ดำเล่นงานฝ่ายตรงข้าม ให้มีอันเป็นไปต่างๆ นานาตามต้องการ โดยมีพ่อมดหมอผีหรือหมอคุณไสยมนตร์ดำเป็นผู้ทำให้ตาย ซึ่งเรียกว่า

“อวิชชามนตร์ดำ”

และผู้ที่ใช้ฝ่ายตรงข้ามหรือฆ่าตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างนั้น จำต้องเป็นผู้เรืองอาคมแก่กล้าด้วยอาถรรพณ์มนตร์ดำ ถึงจะทำให้คนๆ นั้นตายด้วยอาคมมนตร์ดำได้ ซึ่งภาษาชาวบ้านเรียกว่า “ไสยดำ” ซึ่งมีความโหดเหี้ยมและอำมหิตมาก เป็นไสยศาสตร์ที่แฝงด้วยความสะพรึงกลัวน่าสลดหดหู่มาก



ในอดีตสมัยโน้นมีเหยื่อผู้เคราะห์ร้ายตายด้วยคุณไสยมนตร์ดำนับไม่ถ้วน ล้วนแต่เป็นฝีมือของพ่อมดหมอผีและหมอคุณไสยมนตร์ดำทั้งนั้น หากเหยื่อรายใดโชคดีมีหมอคุณไสยมนตร์ขาวช่วยไว้ทัน รอดชีวิตมาได้ นับว่ามีบุญ ส่วนมากแล้วเหยื่อที่โดนของคุณไสยถูกกระทำด้วยมนตร์ดำ มักจะไม่ค่อยรอด ตายสถานเดียว แม้จะมีหมอคุณไสยมนตร์ดำใช้เดรัจฉานอวิชชาประเภทมนตร์ดำซึ่งเป็นของต่ำเล่นงานเหยื่อ แต่ก็มีການอำนาจกันระหว่างไสยขาวกับไสยดำ หรือเรียกอีกภาษาว่า

“มารกับเทพ”

ฝ่ายหนึ่งพยายามที่จะทำลายด้วยไสยดำมนตร์ดำ แต่อีกฝ่ายพยายามที่จะขัดขวาง ด้วยวิชามนต์ขาว ทำให้แบ่งเป็นฝักเป็นฝ่ายระหว่างธรรมกับอธรรม ซึ่งเชื่อว่าจะต้องอยู่ควบคู่กันไปตลอดจนกว่าโลกจะถึงกาลอวสาน และน่าแปลกที่มนตร์ขาวกับไสยดำอยู่ด้วยกันมาได้จนตราบนานวันนี้ ไม่เชื่อก็ต้องเชื่อ นี่แหละความเร้นลับของไสยศาสตร์ที่ยากจะหยั่งรู้ลึกซึ้งถึงแก่นแท้ได้ และไสยศาสตร์ยังจะอยู่ต่อไปและต่อไป

อวิชชามนตร์ดำ เชื่อว่ามีมาแต่โบราณกาลยุคสมัยเมื่อเขมรเรืองอำนาจแผ่อิทธิพลในดินแดนสุวรรณภูมิยุคพระเจ้าวรมัน โดยคนเขมรที่เรืองอำนาจได้นำเอาวิชาไสยศาสตร์ขนานแท้ของจริงเข้ามาในดินแดนสุวรรณภูมิ จนแพร่หลายในหมู่บ้าน กระทั่งได้รับความนิยมกันมาก และวิชาไสยศาสตร์ได้แทรกซึมเข้าไปสู่ชาวบ้านจนกลายเป็นความเชื่อและไสยศาสตร์ได้พิสูจน์ให้ชาวบ้านเห็นกันจะจะมาแล้วด้วยตาตนเอง



และผู้เกี่ยวข้อง มิใช่เป็นความเชื่อที่โคมลอยไม่ประจักษ์แก่ตนเองมาก่อน ไสยศาสตร์หลายเรื่องมีบทพิสูจน์ให้เห็นกันมาแล้วในอดีตจนถึงปัจจุบันนี้ หากจะว่ากันไปตามเนื้อผ้าความเป็นจริงแล้ว วิชาไสยศาสตร์ดั้งเดิมนั้น มีมาก่อนเขมร ที่เป็นเจ้าตำราคือ ศาสนาพราหมณ์และศาสนาฮินดูที่ได้เผยแผ่เข้ามาสู่ดินแดนสุวรรณภูมิก่อนที่จะเขมรเรื่องอำนาจ ซึ่งได้ปรากฏหลักฐานสืบทอดกันมาจนตราប់ทุกวันนี้



แล้วมีคำถามว่า ระหว่างวิชาไสยศาสตร์ของศาสนาพราหมณ์ และศาสนาฮินดูกับเขมร ใครจะศักดิ์สิทธิ์และขลังกว่ากัน ยังเป็นปมปริศนาให้ผู้ที่เลื่อมใสศรัทธาตัดสินใจกันเอง เรื่องอย่างนี้ขึ้นอยู่กับความเชื่อของแต่ละบุคคล ยากที่จะฟันธงชี้ชัดลงไปได้ว่า ของใครจะขลังและศักดิ์สิทธิ์กว่ากัน เอาเป็นภาพรวมดีและขลังหมดทุกศาสนา ทุกลัทธิ



หลังจากวิชาไสยศาสตร์มนตร์ขาวและมนตร์ดำ ได้แพร่เข้ามาสู่ดินแดนสุวรรณภูมิแล้ว ได้ มีผู้เลื่อมใสศรัทธาฝากตัวเป็นลูกศิษย์ ศึกษาเล่าเรียนวิชาไสยศาสตร์เหล่านี้จากผู้รู้ที่เป็นครูบาอาจารย์จนแตกฉาน ทำให้วิชาไสยศาสตร์กระจายไปทุกหย่อมหญ้า จนเป็นที่รู้จักและเกิดความเชื่อของชาวบ้านเรื่อยมาจนทุกวันนี้

และวิชาวิชชามนตร์ดำ ที่หมอมผีหมอคณไสยนำมาประกอบพิธีกรรมไสยศาสตร์ ล้วนแต่ได้รับอิทธิพลจากอินเดียและเขมรเป็นต้น แม้จะเป็นเดรัจฉานวิชชามนตร์ดำ ที่มีความโหดเหี้ยมอำมหิตก็ตาม ก็ยังมีคนใฝ่รู้อยากจะศึกษาเล่าเรียนวิชานี้มาก โดยไปเล่าเรียนจากครูบาอาจารย์ ถ่ายทอดวิชาไสยศาสตร์ให้ลูกศิษย์จากรุ่นสู่รุ่นสืบทอดกัน ทั้งที่มิกฎห้ามของครูบาอาจารย์ มิให้ลูกศิษย์นำเอาวิชชามนตร์ดำนี้ไปทำมิดีมิร้ายแก่ผู้อื่นให้ถึงแก่ชีวิต ก็ยังมีลูกศิษย์บางคนออกนอกกลุ่มนอกทางไม่เชื่อฟังคำสั่งสอนของครูบาอาจารย์ได้นำเอาวิชชามนตร์ดำนี้ไปใช้ล้างแค้นหรือมีใบสั่งรับจ้างจากผู้ว่าจ้างให้ฆ่าด้วยการใช้มนตร์ดำกำจัดฝ่ายตรงข้ามอยู่เนืองๆ เป็นประจำ และยังลอยหน้าลอยตาอยู่ในสังคมมีชาวบ้านและลูกศิษย์ลูกหาให้ความเคารพนับถือกันมาก

แต่ก็มีผู้นำเอาวิชาไสยดำไปใช้ฆ่าผู้อื่นหรือทรمانให้เจ็บปวดได้รับทุกข์ มีอันเป็นไปต่างๆ นานา จนเสียดสีกลายเป็นคนบ้า โบราณเรียกว่า “โดนของ” หรือ “ของเข้าตัว” คนประเภทนี้จะรอนวิชาอยู่ไม่ติดบ้านนั่งที่ไหนร้อนกันร้อนใจ ชีวิตมักจะเร่ร่อนพเนจรไปเรื่อยๆ หาที่อยู่ไม่เป็นหลักแหล่ง แม้จะมีเมียหลายคนก็ต้องเลิกกัน เพราะการได้เมียมาครองมานอนกกด้วยวิชาอาคมมนตรานั้น มักจะอยู่ด้วยกันไม่จริง สุดท้าย



ต้องเลิกทางแยกกันไป ยกเว้นว่าจะผูกด้วยหุ่น ซึ่งเป็นวิชาไสยศาสตร์มนตร์ดำอีกประเภท ที่นำมาใช้กับเมียคนที่ตนรักมากที่สุดให้อยู่กินกันไปจนตาย จึงจะใช้วิธีทางไสยศาสตร์นี้

ไสยศาสตร์มีหลายประเภท หลายแขนงจำแยกกันออกไปเหมือนกิ่งไม้ และเดรัจฉานวิชาสังตายเป็นมนตร์ดำ เป็นอีกประเภทของไสยศาสตร์มนตร์ดำ ที่หมอผีหมอคุณไสยนำมาใช้ เพื่อจำเพาะเจาะจงฆ่าคนๆ นั้นให้ตายด้วยอาคมมนตร์ดำ โดยที่คนๆ นั้นไม่มีโอกาสได้ป้องกันตัวและต่อสู้ นับว่าเป็นอีกวิชาไสยดำที่ค่อนข้างจะโหดเหี้ยมและอำมหิตมากอีกหนึ่งวิชา

ครับ...ไสยศาสตร์จะมีจริงหรือไม่ฉันพูดยาก เรื่องนี้ขึ้นอยู่กับความเชื่อ ความศรัทธาและความเลื่อมใสของแต่ละบุคคล จะบอกว่าไสยศาสตร์ไม่มีอาจถูกตำหนิ เพราะความจริงได้ปรากฏให้เห็นมาแล้วในอดีตว่า

ใช้วิชามนต์ดำ ก่อกวนคนดัง.....!

เหตุปบการเมืองท้องถิ่น

และยังระบุนข้อความด้วยว่า ชาวท่าศาลา เมืองคอนพวา มีมิดย่องเงียบเข้าป่าช้าวัดยางทอง ประกอบพิธีกรรมทางไสยศาสตร์มนตร์ดำเพื่อกำจัด ๓ พี่น้องตระกูลดัง สจ.ดังโดนด้วย พระครูผู้รู้ ซึ่งเป็นพิธีโบราณที่ต้องการให้คนที่ถูกกระทำตาย